
 
BANKA POPULLORE E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 4) nga Ligji i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15 dhe 6/16) dhe nenin 103, paragrafi (1), pika 1) nga Ligji i 
Bankave (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 67/07, 90/09, 67/10, 
26/13, 15/15 dhe 153/15) Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë, 
miratoi 

 

 
VENDIM 

për ndryshimin e Vendimit për Planin kontabël për bankat 
 

“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.141/16 
 

1. Në shtojcën 1 të Vendimit për Planin kontabël për bankat (”Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.  81/11, 152/11 dhe 110/13), pas llogarisë 
3111 shtohen llogaritë: 

 

“3112 Llogari rrjedhëse në valutë të huaj te BPRM-ja 3113 
llogari kalimtare në valutë të huaj te BPRM-ja. 

 
2. Pas llogarisë 31170 shtohet llogaria: 

 

“31171 Llogari të kufizuara rrjedhëse në valutë të huaj te BPRM-ja”. 
 

3. Pas llogarisë 705103 shtohet llogaria: 
 

“705104 Llogari rrjedhëse të bankave vendase në valutë të huaj në MIPS 
EUR sistemin”. 

 
4. Pas llogarisë 9902 shtohen llogaritë: 

 

“99020 Letra me vlerë 
99021 Mjete monetare, instrumente të tjera pagesore dhe depozita 99022 
Mjete të tjera financiare 
99023 Mjete jofinanciare”. 

 
5. Pas llogarisë 9912 shtohen llogaritë: 

 
“99120 Letra me vlerë 

99121 Mjete monetare, instrumente të tjera pagesore dhe depozita 99122 
Mjete të tjera financiare 
99123 Mjete jofinanciare”. 

 

6. Pas llogarisë 9952 shtohen llogaritë: 
 

“99520 Letra me vlerë 
99521 Mjete monetare, instrumente të tjera pagesore dhe depozita 



99522 Mjete të tjera financiare 99523 
Mjete jofinanciare”. 

 
7. Pas llogarisë 9962 shtohen llogaritë: 

 

“99620 Letra me vlerë 
99621 Mjete monetare, instrumente të tjera pagesore dhe depozita 99622 
Mjete të tjera financiare 
99623 Mjete jofinanciare”. 

 

8. Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë pas publikimit në  
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë.  

 

 
 

 
V.nr. 02-15/VIII-2/2016 Guvernatori 
28 qershor 2016 dhe kryesuesi 

Shkup i Këshillit të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë 

 Димитар Богов 
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